ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

6 июля 1993 г. № 436

О нормах и порядке обеспечения полевыми военнослужащих
и гражданского персонала Вооруженных Сил, других войск и
воинских формирований

Изменения и дополнения:

Постановление Кабинета Министров Республики Беларусь от 31 октября 1994 г. № 151 (Собрание
указов Президента и постановлений Кабинета Министров Республики Беларусь, 1994 г., № 10,
ст. 251) ;

Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 28 января 2004 г. № 85 (Национальный
реестр правовых актов Республики Беларусь, 2004 г., № 19, 5/13739) ;

Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 30 июня 2014 г. № 630 (Национальный
правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.07.2014, 5/39088) ;

Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 29 августа 2014 г. № 850
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 05.09.2014, 5/39354) ;

Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 4 октября 2017 г. № 747
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 07.10.2017, 5/44266) ;

Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 19 августа 2019 г. № 549
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 21.08.2019, 5/46887)

Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что военнослужащим (кроме военнослужащих срочной службы), гражданскому
персоналу Вооруженных Сил, других войск и воинских формирований за каждый день
пребывания в учебных центрах для отработки задач по боевой (учебно-боевой) подготовке, в
лагерях, на полигонах, запасных аэродромах, маневрах и учениях вне пункта постоянного
расквартирования воинской части или подразделения выплачиваются полевые в размере,
установленном для возмещения суточных при служебных командировках.

В случае пребывания военнослужащих (кроме военнослужащих срочной службы), гражданского
персонала Вооруженных Сил, других войск и воинских формирований в течение одного дня в
местах, указанных в части первой настоящего пункта, полевые не выплачиваются.

На период, за который подлежат выплате полевые, военнослужащие обеспечиваются воинской
частью питанием (ставятся на котловое довольствие) по норме продовольственного пайка,
предусмотренной аттестатом на продовольствие.

2. Исключен.

3. Порядок выплаты полевых и постановки на котловое довольствие определяется локальными
правовыми актами Министерства обороны, иных государственных органов, в которых
предусмотрена военная служба.

4. Считать утратившим силу постановление Совета Министров Республики Беларусь от 12 июня

1992 г. № 360 «О порядке и нормах обеспечения полевыми (полевым довольствием)
военнослужащих, рабочих и служащих и суточными военнообязанных запаса» (СП Республики
Беларусь, 1992 г., № 17, ст. 316).

Председатель Совета Министров
Республики Беларусь В.Кебич

Управляющий Делами Совета Министров
Республики Беларусь Н.Кавко